

**ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಆಳಂದ.**

ಸಿ.ಸಿ ನಂ. 8325/2022

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ -1

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ -1

ಹೆಸರು : ನಾಗಪ್ಪ
ತಂದೆ:ಗಂಡ : ಭೋಗಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 57 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಪಂಪ ಆಪರೇಟರ್, ಗ್ರಾಮ
ಪಂಚಾಯತ, ನರೋಣಾ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ನರೋಣಾ

ದಿನಾಂಕ:24.07.2023

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ಅವರಿಂದ :

ಆರೋಪಿ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-2 ರಿಂದ 6, 10 ರಿಂದ 12 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-7 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-9 ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ, ಮೃತ ಭಗವಂತ ನನ್ನ ಮಗ. ನನಗೆ ಕಾಲು ನೋವು ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ ನನ್ನ ಮಗ ನೀರು ಬೀಡಲು ಕುಶಲ್ಪ ತಾಂಡಾಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದನು. ನನ್ನ ಮಗ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಟಾಗ 6.45 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಮುಂದೆ ಚಾಸಾ-6 ರವರು ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ನಿಮ್ಮ ಮಗನಿಗೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿ ತೀವ್ರ ರಕ್ತಸ್ರಾವವಾಗಿ ಸ್ಥಳದಲಿಯೇ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಚಾಸಾ-10 ರಿಂದ 12 ರವರು ಹಾಗೂ ನಾನು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ನನ್ನ ಮಗ ನೆಲದ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದು ತೀವ್ರ ರಕ್ತಸ್ರಾವ ಆಗಿತ್ತು. ಒಂದು ಕ್ರೂರ ರಾಂಗ ಸೈಡಿನಿಂದ ಅತಿ ವೇಗವಾಗಿ ಬಂದು ನನ್ನ ಮಗ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿದ್ದ ಕಾರ ಅಪಘಾತವಾಗಿದ್ದು ಅಪಘಾತವಾದ ನಂತರ ವಾಹನ ಚಾಲಕ ಅಲ್ಲಿಂದ ಕೂರಸರ ಬಿಟ್ಟು ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ನಾವು ನಂತರ ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರು ನೀಡಿದೆವು. ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಅವರು ನೀಡಿದ ದೂರನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಸ.ಸ.ಅ. ವಕೀಲರಿಂದ.

ದಿ.29.05.2022 ರಂದು ಸದರಿ ಘಟನೆ ನಡೆಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮಗ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-32/ಇಸಿ-4466 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಕ್ರೂರ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-48/ಎಂ-0521 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನಂತರ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಚಾಸಾ-6 ರವರು ಆರೋಪಿ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದನು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ.ಎಸ.ಸಿ. ವಕೀಲರಿಂದ.

ನನಗೆ ಕುಶಪ್ಪ ತಾಂಡಾದಲ್ಲಿ ನೀರು ಬೀಡಲು ಪಂಚಾಯತಿಯಿಂದ ಆದೇಶ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಪಂಪ ಆಪರೇಟರ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಕುಶಪ್ಪ ತಾಂಡಾದ ಪಂಪ ಆಪರೇಟರ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ದೂರು ನೀಡುವಾಗ ಆದೇಶವನ್ನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಕಾಲು ನೋವು ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-6 ರವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-6 ರವರು ನಮ್ಮ ಬೀಗರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಸಮಾಜದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-6 ರವರು ನಮಗೇ ಬೇಕಾದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವನ್ನು ನಾನಾಗಲೀ ಚಾಸಾ-9 ರಿಂದ 12 ರವರಾಗಲೀ ಕಾಣ್ಣಾರೇ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಆರೋಪಿ ರಾಂಗ ಸೈಡಿನಿಂದ ಬಂದಿರುವುದು ಹಾಗೂ ವೇಗವಾಗಿ ಬಂದಿರುವುದು ಚಾಸಾ-6 ರವರಿಂದ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸ್ಥಳವನ್ನು ನೋಡಿದಾಗಲೂ ಆರೋಪಿ ವಾಹನ ರಾಂಗ ಸೈಡಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗಷ್ಟೆ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕುಶಪ್ಪನ ತಾಂಡಾದಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗನೇ ವಾಹನವನ್ನು ಅತಿ ವೇಗವಾಗಿ ಮತ್ತು ನಿಶ್ಯಾಳಜಿತನಿಂದ ರಾಂಗ ಸೈಡಿನಿಂದ ಬಂದು ಆರೋಪಿ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದ ಕ್ರೂರರೇ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿ ಮೃತ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 3 ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೆ ಶಾಲೆ ಕಲಿತಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ವಾಹನಗಳು ಚಾಲಕನ ಎಡಗಡೆಯಿಂದ ಹೊಗುತ್ತಿದ್ದು ಬಲಗಡೆಯಿಂದ ಹೋದರೆ ರಾಂಗಸೈಡ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ಆರೋಪಿ ರಾಂಗ ಸೈಡಿನಿಂದ ಬಂದಿದ್ದರೇ ಅವನ ಕ್ರೂರ ಎಡಗಡೆ ಜಖಂಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕ್ರೂರ ಎಡಗಡೆ ಜಖಂ ಗೊಂಡಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಒಂದು ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಕ್ರೂರ ಬಲಗಡೆಯ ಹಿಂಬಾಗದ ಟೈರ ಒಡೆದು ಕ್ರೂರ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಜಖಂಗೊಂಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಕಾರಣ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿ ವಾಹನವನ್ನು ಕಾಳಜಿಯಿಂದ ಹಾಗೂ ನಿಧಾನವಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರೂ ನನ್ನ ಮಗನೇ ಅತಿ ವೇಗವಾಗಿ ವಾಹನವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ವಾಹನದ ಮೇಲೆ ಹಿಡಿತ ತಪ್ಪಿ ಕ್ರೂರ ಬಲಗಡೆ ಹಿಂಬಾಗದ ಗಾಲಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ವಾಹನದ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳು ಸರಿಯಾಗಿರಿ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಪರಿಹಾರಧನವನ್ನು ಪಡೆಯುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೆಎ-32/ಇಸಿ-4466 ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅಪಘಾತವಾದ ದಿನದಂದು ನಮ್ಮ ವಾಹನಕ್ಕೆ ವಿಮೆ ಮುಕ್ತಾಯವಾಗಿತ್ತು. ಅಪಘಾತವಾದ ದಿನದಂದು ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಇತ್ತು. ಲೈಸೆನ್ಸ್ ನಾವು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮಗೆ ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ವಾಹನಕ್ಕೆ ವಿಮೆ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯದು ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಆಳಂದ.