

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಆಳಂದ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ:8325/2022

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-8 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-6

ಹೆಸರು : ಸುಮಿತ್ರಾ
ತಂದೆ:ಗಂಡ : ಪ್ರಭು ಚವಾಣ
ವಯಸ್ಸು : 30 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಕುಶಪುನ ತಾಂಡಾ, ನರೋಣಾ

ದಿನಾಂಕ: 17-01-2024

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-7 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಉಳಿದವರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಭಗವಂತರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ರೇಷನ ತುಂಬಲು ಆರೋಪಿಯ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೇವು ಎದುರು ಬಂದ ವಾಹನ ಅತಿ ವೇಗವಾಗಿ ಬಂದು ಆರೋಪಿಯ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಗುದ್ದಿರುತ್ತಾನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಸ.ಸ.ಅ. ವಕೀಲರಿಂದ.

ದಿ.29.05.2022 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6.45 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-8 ರವರು ರೇಷನ ತರಲು ಹೋರಾಟದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಯ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-48/ಎಂ-0521 ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-8 ಆರೋಪಿಯ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಕುಳಿತು ನರೋಣಾ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ಆರೋಪಿ ಭೋಧನ ಬ್ರಿಡ್ಜ್ ಹತ್ತಿರ ವಾಹನವನ್ನು ಅತಿ ವೇಗವಾಗಿ ನಿಶ್ಚಾಳಜಿತನಿಂದ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರು ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಮೋಟರ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿ ಗುದ್ದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕೆಳಗೆ ಇಳಿದು ನೋಡಿದಾಗ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮಗ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಭಗವಂತ ಮುಖಕ್ಕೆ ತಲೆಗೆ ಭಾರಿ ಪೆಟ್ಟಾದ ಕಾರಣ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೃತಪಟ್ಟ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-32/ಇಸಿ-4466 ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-6 ರವರು ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಿಷಯ ಮೃತರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸದರಿ ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನರೋಣಾ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಈ ಕೆಳಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ದಿನಾಂಕ:29.05.2022

ರಂದು ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ಹಾಗೇ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆ ” ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿರಾಕರಿಸಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-5 ರಲ್ಲಿನ ಸಂಗತಿಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ.ಎಸ.ಸಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಕುಶಪ್ಪನ ತಾಂಡಾ ಹಾಗೂ ನರೋಣಾ ಮದ್ಯ ಇರುವ ಮಾರ್ಗ ಕಚ್ಚಾ ರಸ್ತೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಯ ವಾಹನ ಕಚ್ಚಾ ರಸ್ತೆ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನಿಧಾನವಾಗಿ ಹೋಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೃತರ ದ್ವಿಚಕ್ರವಾಹನವೇ ಅತಿ ವೇಗವಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಆರೋಪಿಯ ಕ್ರೂರ ಚಾಲಕನ ಕಡೆಗೆ ಗುದ್ದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದ್ವಿಚಕ್ರವಾಹನದ ಚಾಲಕ ಇಯುರಫೋನ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಗಾಡಿ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತವಾದಾಗ ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-8 ರವರು ಹೊರತು ಬೇರೆ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:- ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಆಳಂದ.