

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಆಳಂದ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ:8325/2022

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-10 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-8

ಹೆಸರು	:	ದತ್ತು
ತಂದೆ:ಗಂಡ	:	ಕ್ಷೇಮಲಿಂಗ
ವಯಸ್ಸು	:	43 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ನರೋಣಾ

ದಿನಾಂಕ: 17-01-2024

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-1 ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಕಿ. ಚಾಸಾ-9 ನನ್ನ ಕಾಕಿ. ಚಾಸಾ-2 ರಿಂದ 8, 11, 12 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಮೃತ ಭಗವಂತ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕ. ದಿ29.05.2022 ರಂದು ನಾನು ಬೆಳಗ್ಗೆ ಹೊಲದಲ್ಲಿ ನೀರು ಬಿಡುತ್ತಿದ್ದು 6.45 ಗಂಟೆಗೆ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿಯೇ ನಮ್ಮ ಕಾಕಾ ಕಾಕಿಯ ಮನೆ ಇದ್ದು ಅವರು ಅಳುವ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿ ನಾನು ಹೋಗಿ ಕೇಳಿದಾಗ ಚಾಸಾ-6 ರವರು ಕರೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿ ಭೋದನ ಬ್ರಿಡ್ಜ್ ಮುಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದನು ನಂತರ ನನ್ನನ್ನು ಅವರೊಂದಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ನೋಡುವವರೆಗೂ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದರು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಸ.ಸ.ಅ. ವಕೀಲರಿಂದ.

ಚಾಸಾ-6 ರವರು 7.10 ಗಂಟೆಗೆ ಕುಶಪ್ಪನ ತಾಂಡಾದ ಬ್ರಿಡ್ಜ್ ಮುಂದೆ ಕ್ರೂರದವನು ಅತಿ ವೇಗವಾಗಿ ನಿಶ್ಯಾಳಜಿತನದಿಂದ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೃತ ಭಗವಂತರವರಿಗೆ ಭಾರಿ ರಕ್ತಗಾಯವಾಗಿ ಮುಖಕ್ಕೆ ತಲೆಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕ್ರೂರ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-48/ಎಂ0521 ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಲಕನ ಹೆಸರು ವಿಷ್ಣು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕುಶಪ್ಪನ ತಾಂಡಾದ ಬಳಿ ವಾಹನ ಬಿಟ್ಟು ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-7, 8 ಘಟನೆ ನೋಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಈ ರೀತಿ ಪೋಲಿಸರ ಎದುರು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ.ಎಸ.ಸಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಘಟನೆ ನಡೆದ ದಿನದಂದೇ 7.30 ರಿಂದ 8.00 ಗಂಟೆಗೆ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ

ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾನು ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮೂರಿನಲ್ಲಿ ಸಂತೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯ ಪೂರ್ಣ ಹೆಸರು ವಿಷ್ಣು ಪ್ರಭು ಚವಾಣ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಹೊಲದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿಯೇ ಇರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆ ಊರಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆ ಹೊಲದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನಾನು ನೀರು ಬಿಡುವಾಗ ನನ್ನ ಕಾಕಾ ಕಾಕಿ ಅಳುವ ಶಬ್ದ ಕೇಳುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯಿಂದ ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳ ಸುಮಾರು 4-5 ಕಿ.ಮಿ. ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು 2 ಕಿ.ಮಿ. ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನರೋಣಾದಿಂದ ಕುಶಪ್ಪನ ತಾಂಡಾ ಕ್ರಾಸ 4.5 ಕಿ.ಮಿ. ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಕುಶಪ್ಪನ ತಾಂಡಾ ಕ್ರಾಸ 2.5 ಕಿ.ಮಿ. ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಇಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಬಂದರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳು ಎಂದ ಕಾರಣ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಪೊಲೀಸರು ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಕುಶಪ್ಪನ ತಾಂಡಾ ಕ್ರಾಸ ದಿಂದ ನರೋಣಾ ರಸ್ತೆವರೆಗೂ ಕಚ್ಚಾ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕುಶಪ್ಪನ ತಾಂಡಾ ಕ್ರಾಸದಿಂದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ವರೆಗೂ ಕಚ್ಚಾ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತಿರುವು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತಿರುವು ಇರುವ ಕಾರಣ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ವಾಹನಗಳು ನಿಧಾನವಾಗಿ ಹೋಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಆರೋಪಿ ಅತಿ ವೇಗವಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ವಾಹನವನ್ನು ಅತಿ ವೇಗವಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-6 ರವರು ಹೇಳಿದ ನಂತರವೇ ನನಗೆ ಈ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮಗನೇ ವಾಹನವನ್ನು ಅತಿ ವೇಗವಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ನಿಧಾನವಾಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಆರೋಪಿಯ ವಾಹನದ ಬಲಗಡೆಗೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ವಾಹನವನ್ನು ಕಚ್ಚಾ ರಸ್ತೆ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಸರಿಯಾದ ಮಾರ್ಗದಲ್ಲಿ ನಿಧಾನವಾಗಿಯೇ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-6 ರವರ ತಾಯಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-6 ರವರು ಘಟನೆ ಅದಾಗ ಕೆಎಸಆರಟಿಸಿಯಲ್ಲಿ ಚಾಲಕ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-6 ರವರ ಮನೆ ಕಡಗಂಚಿ ಕಡೆ ಎಸ.ಸಿ. ಓಣಿಯಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೊಸ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಹಳೆ ಮನೆ ಬೋಧನ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-6 ರವರ ಹೊಲಗಳು ಕಡಗಂಚಿ ರಸ್ತೆ ಕಡೆ ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕಡಗಂಚಿ ರಸ್ತೆ ಕಡೆಗೆ, ಆಲೂರು ರಸ್ತೆ ಕಡೆಗೆ, ಬಬಲಾದ ಕಡೆಗೆ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈ ಮೂರು ಹೊಲಗಳು ಕುಶಪ್ಪನ ತಾಂಡಾ ಕಡೆಗೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಡಗಂಚಿ ಕಡೆಯಿರುವ ಚಾಸಾ-6 ರವರ ಮನೆಯಿಂದ ಬಸ ನಿಲ್ದಾಣ 400 ಮೀಟರ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಕಡಗಂಚಿ ಕಡೆಗೆ ಇರುವ ಮನೆಗಳ ನಿವಾಸಿಗಳು ಕಡಗಂಚಿ ಕಡೆಗೆ ವಾಕಿಂಗ್ ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಚಾಸಾ-6 ರವರು ಬೋಧನ ಕಡೆಗೆ ವಾಕಿಂಗ್ ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಬೋಧನ ಕಡೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ವಾಕಿಂಗ್ ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆಯುವಾಗ ಎಷ್ಟು ಜನರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ದಿ29.05.2022 ರಂದು ನಾನು ಬೆಳಗ್ಗೆ ಹೊಲದಲ್ಲಿ ನೀರು ಬಿಡುತ್ತಿದ್ದು 6.45 ಗಂಟೆಗೆ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿಯೇ ನಮ್ಮ ಕಾಕಾ ಕಾಕಿಯ ಮನೆ ಇದ್ದು ಅವರು ಅಳುವ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿ ನಾನು ಹೋಗಿ ಕೇಳಿದಾಗ ಚಾಸಾ-6 ರವರು ಕರೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿ ಬೋಧನ ಬ್ರಿಡ್ಜ್ ಮುಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದನು ನಂತರ ನನ್ನನ್ನು ಅವರೊಂದಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ನೋಡುವವರೆಗೂ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಚಾಸಾ-6 ರವರು 7.10 ಗಂಟೆಗೆ ಕುಶಪ್ಪನ ತಾಂಡಾದ ಬ್ರಿಡ್ಜ್ ಮುಂದೆ ಕ್ರೂರದವನು ಅತಿ ವೇಗವಾಗಿ ನಿಶ್ಚಾಳಜಿತನಿಂದ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ

ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ ಭಗವಂತರವರಿಗೆ ಭಾರಿ ರಕ್ತಗಾಯವಾಗಿ ಮುಖಕ್ಕೆ ತಲೆಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕ್ರೂಸರ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-48/ಎಂ0521 ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಲಕನ ಹೆಸರು ವಿಷ್ಣು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕುಶಪ್ಪನ ತಾಂಡಾದ ಬಳಿ ವಾಹನ ಬಿಟ್ಟು ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-7, 8 ಘಟನೆ ನೋಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ರೀತಿ ಪೊಲೀಸರ ಎದುರು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:- ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಆಳಂದ.