

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ  
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಆಳಂದ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ:

8325/2022

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-14 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-13

|         |   |                                                  |
|---------|---|--------------------------------------------------|
| ಹೆಸರು   | : | ಇಕ್ರಮ ಪಾಶಾ                                       |
| ತಂದೆಗಂಡ | : | ಮಹಮ್ಮದ ಅಕ್ಬರ                                     |
| ವಯಸ್ಸು  | : | 57 ವರ್ಷ                                          |
| ಉದ್ಯೋಗ  | : | ಹಿರಿಯ ಮೋಟಾರು ವಾಹನ ನೀರಿಕ್ಷಕರು<br>ಆರ್ ಟಿ ಓ ಕಲಬುರಗಿ |
| ವಾಸಸ್ಥಳ | : | ಕಲಬುರಗಿ                                          |

ದಿನಾಂಕ: 04.09.2025

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ಅವರಿಂದ:

ನಾನು ಡಿಸೆಂಬರ್ ೨೦೧೮ ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಕಲಬುರಗಿಯಲ್ಲಿ ಹಿರಿಯ ಮೋಟಾರು ವಾಹನ ನೀರಿಕ್ಷಕ ಅಂತಾ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ದಿ: 03-06-2022 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.15 ಕ್ಕೆ ಸಿ.ಪಿ.ಐ ಆಳಂದರವರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ, ಅದೆ ದಿನ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.50 ಗಂಟೆಗೆ ನರೋಣಾ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಅಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಒಳಗಾದ ವಾಹನವಾದ ಕೆ ಎ 48/ಎಮ-0521, ಎಲ್ ಎಮ ವಿ ಓಮಿನಿ ಬಸ್ಸು ಮತ್ತು ಕೆ ಎ 32/ಇಸಿ-4466 ವಾಹನವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಕೆ ಎ 48/ಎಮ-0521 ಇದರಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಮುಂದಿನ ಭಂಪರ ಜಖಂಗೊಂಡಿತ್ತು, ಎಡಗಡೆಯ ಹೆಡ್‌ಲೈಟ್ ಜಖಂಗೊಂಡಿತ್ತು. ಬಲಗಡೆಯ ಮುಂದಿನ ಭಾಗಲು ಗಿಚುಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದು, ಬಲಭಾಗದ ಹಿಂದಿನ ಬಾಗಿಲು ಅದರ ಕಿಟಕಿ ಗ್ಲಾಸು ಜಖಂಗೊಂಡಿತ್ತು. ಕೆ ಎ 32/ಇಸಿ-4466 ವಾಹನವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಇದರಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಮುಂದಿನ ಚಕ್ರದ ಹಾಗೂ ಅದರ ಮಡ್ಡಗಾರ್ಡ್ ಜಖಂ ಗೊಂಡಿತ್ತು ಹಾಗೂ ಮುಂದಿನ ಶಾಖ ಅಬ್‌ಜಾರ್ವರ್ಸ್ ಅಸೆಂಬಲ್ ಜಖಂಗೊಂಡಿತ್ತು. ಮುಂದಿನ ಹೆಡ್‌ಲೈಟ್ ಹಾಗೂ ಇಂಡಿಕೇಟರ್‌ಗಳು ಜಖಂಗೊಂಡಿತ್ತು ಹಾಗೂ ಮುಂದಿನ ಸೇಫಿ ಗಾರ್ಡ್ ಬಲಭಾಗದಲ್ಲಿ ನೆಗ್ಗಿತ್ತು. ಸ್ಟೀರಿಂಗ್ ವಿಲ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಪೀಡೋ ಮೀಟರ್ ಜಖಂಗೊಂಡಿತ್ತು. ಎರಡು ಕಡೆಯ ರಿಯರ್ ವಿವುರೆಯ ಕನ್ನಡಿಗಳು

ಜಖಂಗೊಂಡಿತ್ತು. ರಿಯರ್ ಎಡಗಡೆಯ ಹಿಂಬದಿಯ ಇಂಡಿಕೇಟರ್ ಜಖಂಗೊಂಡಿತ್ತು. ವಾಹನ ಸಃ ಕೆ. ಎ. 32/ಇಸಿ-4466 ವಾಹನವನ್ನು ನಿಂತಲ್ಲಿ ಪರೀಶಿಲನೆ ಮಾಡಲಾಗಿ ಅದರ ಬ್ರೇಕ್ ಸೀಸ್ಟಮ ಸರಿಯಾಗಿ ಇತ್ತು. ಕೆ ಎ 48/ಎಮ-0521 ಓಡಿಸಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಬ್ರೇಕ್ ಸೀಸ್ಟಮ ಸರಿಯಾಗಿ ಇತ್ತು. ನನ್ನ ಅಭಿಪ್ರಾಯದ ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿ ಅಪಘಾತವು ವಾಹನಗಳ ಯಾವುದೇ ತಾಂತ್ರಿಕದೋಷದಿಂದ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎಮ.ವಿ.ಯ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ. 10 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ. 10-ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರಃ ಶ್ರೀ. ಎಸ್ ಎಸ್ ಸಿ ವಕೀಲರಿಂದಃ

ನನಗೆ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಮನವಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಬಂದಿತ್ತು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯ ಆವಾಕ ಜಾವಕ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಬಂದಿತ್ತು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು ಸಿ.ಪಿ.ಐ ಅವರಿಂದ ಬಂದಿತ್ತು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯ ಮೇಲೆ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಪರೀಶಿಲನೆ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ನಮೂದಿಸಿದ್ದರು. ವಾಹನವನ್ನು ಪರೀಶಿಲನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ನೀವು ಬ್ರೇಕ್ ಆಯಿಲನ್ನು ಪರೀಶಿಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದಿರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೆ.ಎ-48/ಎಮ-0521 ಕ್ರೂಜರ್ ವಾಹನಕ್ಕೆ ವ್ಯಾಕ್ಯುಮ ಆಫರೆಟಿವ್ ಇರುವುದರಿಂದ ಬ್ರೇಕ್ ಆಯಿಲನ್ನು ಪರೀಶಿಲಿಸುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಾಹನದ ಟೈರ ಲೈಫನ್ನು ಪರೀಶಿಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಟೈರಗಳ ಡ್ಯಾಮೆಜನ್ನು ನಾನು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಟೈರಗಳು ಎಷ್ಟು ಸವೇದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ನೆನಪು ಇಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಟೈರುಗಳು ಸವೇದಾಗ ಅಪಘಾತಗಳು ಆಗುವ ಸಂಭವ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ವಾಹನಗಳನ್ನು ಪರೀಶಿಲನೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ನಿಂತಲ್ಲಿ ಪರೀಶಿಲನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಅದರ ಬ್ರೇಕ್ ಸೀಸ್ಟಂ ಸರಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ವಾಹನವನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಚಲಾಯಿಸಿದಾಗ ಬ್ರೇಕ್ ಸೀಸ್ಟಂ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಮೊದಲೇ ಇದ್ದ ತೊಂದರೆಗಳು ಮತ್ತು ಹೊಸದಾಗಿ ಆದ ಜಖಂನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಪರೀಶಿಲನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಏನು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಅದನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಹೊಸದಾಗಿ ಜಖಂಗೊಂಡಿದ್ದು ಮತ್ತು ಹಳೆಯದಾಗಿ ಜಖಂಗೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ

ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಹೊಸದಾಗಿ ಜಖಂಗೊಂಡ ಮತ್ತು ಹಳೆಯದಾಗಿ ಜಖಂಗೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಾನು ಡಿಸೆಂಬರ್ ೨೦೧೮ ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಕಲಬುರಗಿಯಲ್ಲಿ ಹಿರಿಯ ಮೋಟಾರು ವಾಹನ ನೀರಿಕ್ಷಕ ಅಂತಾ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ: 03-06-2022 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.15 ಕ್ಕೆ ಸಿ.ಪಿ.ಐ ಆಳಂದರವರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ, ಅದೆ ದಿನ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.50 ಗಂಟೆಗೆ ನರೋಣಾ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಅಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಒಳಗಾದ ವಾಹನವಾದ ಕೆ ಎ 48/ಎಮ-0521, ಎಲ್ ಎಮ ವಿ ಓಮಿನಿ ಬಸ್ಸು ಮತ್ತು ಕೆ ಎ 32/ಇಸಿ-4466 ವಾಹನವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಕೆ ಎ 48/ಎಮ-0521 ಇದರಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುಂದಿನ ಭಂಪರ ಜಖಂಗೊಂಡಿತ್ತು, ಎಡಗಡೆಯ ಹೆಡ್‌ಲೈಟ್ ಜಖಂಗೊಂಡಿತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಲಗಡೆಯ ಮುಂದಿನ ಭಾಗಲು ಗಿಚುಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದು, ಬಲಭಾಗದ ಹಿಂದಿನ ಬಾಗಿಲು ಅದರ ಕಿಟಕಿ ಗ್ಲಾಸು ಜಖಂಗೊಂಡಿತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೆ ಎ 32/ಇಸಿ-4466 ವಾಹನವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಇದರಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುಂದಿನ ಚಕ್ರದ ಹಾಗೂ ಅದರ ಮಡ್ಡಗಾರ್ಡ್ ಜಖಂ ಗೊಂಡಿತ್ತು ಹಾಗೂ ಮುಂದಿನ ಶಾಖ ಅಬ್‌ಜಾರ್ವರ್ವ್ ಅಸೆಂಬಲ್ ಜಖಂಗೊಂಡಿತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುಂದಿನ ಹೆಡ್‌ಲೈಟ್ ಹಾಗೂ ಇಂಡಿಕೇಟರ್‌ಗಳು ಜಖಂಗೊಂಡಿತ್ತು ಹಾಗೂ ಮುಂದಿನ ಸೇಫಿ ಗಾರ್ಡ್ ಬಲಭಾಗದಲ್ಲಿ ನೆಗ್ಗಿತ್ತು. ಸ್ಟೀರಿಂಗ್ ವಿಲ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಪ್ರಿಡೋ ಮೀಟರ್ ಜಖಂಗೊಂಡಿತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎರಡು ಕಡೆಯ ರಿಯರ್ ವಿವ್‌ಲೈಟ್ ಕನ್ನಡಿಗಳು ಜಖಂಗೊಂಡಿತ್ತು. ರಿಯರ್ ಎಡಗಡೆಯ ಹಿಂಬದಿಯ ಇಂಡಿಕೇಟರ್ ಜಖಂಗೊಂಡಿತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾಹನ ಸ: ಕೆ. ಎ. 32/ಇಸಿ-4466 ವಾಹನವನ್ನು ನಿಂತಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಲಾಗಿ ಅದರ ಬ್ರೇಕ್ ಸಿಸ್ಟಮ್ ಸರಿಯಾಗಿ ಇತ್ತು. ಕೆ ಎ 48/ಎಮ-0521 ಓಡಿಸಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಬ್ರೇಕ್ ಸಿಸ್ಟಮ್ ಸರಿಯಾಗಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಭಿಪ್ರಾಯದ ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿ ಅಪಘಾತವು ವಾಹನಗಳ

ಯಾವುದೇ ತಾಂತ್ರಿಕದೋಷದಿಂದ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ:

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಿ.ಸಿ ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಆಳಂದ.